agrös dispersi sunt. Alexandra uero in damasco cōmisso exercitu quoniam Ptolomæus sine intermissione ciuitatem p̄mebat illam quidem nulla re memorabili gesta suscepit. Regem autem armenioꝝ Tygranem qui admoto Ptolomaidi milite cleopatram circūsedebat pactionibus donisq; sollicitabat. Sed illum domesticarum turbarum metus ingresso in armeniam Lucullo iādudum intraxerat. Inter hæc. Alexandra morbo laborante: minor eius filius Aristobulus cum seruis suis quos multos habebat: omnesq; pro ætatis feruore fidissimos uniuersa castella obrinuit: & pecunia quam ibi reperit conductis auxiliis regem se declarauit. Ob hoc miserata querelas Hyrcani mater conuulgem aristobuli cum filiis includit apud castellum quod a septētriōe fano adiacens Baris antea uocabatur ut diximus postea uero Antonia cognominata est impetrante Antonio quemadmodum Augusti & Agrippæ noīe Sebaste: & agrippas aliæ ciuitates appellatæ sunt. Ante tamē alexandra mortur: quam in aristobulum fratris eius Hyrcani contumelias uindicaret: quem deiici regno curauerat quod ipsa nouem annos administrauit: & hæres quidem oīum fit Hyrcanus cui regnum etiam uiua cōmiserat. Verum aristobulus uiribus atq; auctoritate p̄stabat. Habito aut̄ inter eos circa Hiericunta de rerum summa cōflictu: plæriq; Hyrcano relicto transeunt ad aristobulum. Hyrcanus autem cū reliquis fugiens peruenit castellum antoniam: ibiq; salutis obsides nactus: erat aut̄ cōiunx aristobuli cum filiis: priusquam graue quid fieret ea lege in concordiam rediit: ut regnum quidem aristobulus haberet. Hyrcanus uero excederet quasi frater regis aliis honoribus contentus. Hoc modo in fano reconciliati cum in conspectu circūstantis populi benignissime alter alterū ualere iussissent. Dominos permutant: & aristobulus q̄dem recedit in regiam: Hyrcanus aut̄ in aristobuli domo: Metus uero & alios eius inimicos præter spem dominationis occupat: & maxime Antipatrum iamdudum aristobulo inuisum. Erat autem genere Idumæus & nobilitate ac diuitiis aliarumque rerum copia gentis suæ princeps.

Antipater hortat Hyrcanum ut impium repetat ad regē arabiaꝝ accedunt pro auxiliis & in aristobulum uadūt & superant mortuusq; esset nisi dux romanoꝝ: soluisset obsidionē. CAP. XII.

Sigitur & Hyrcanum ut ad aretham regē arabiaꝝ confugeret eiusq; auxilio regnum repperet hortabatur: & ipse arethæ ut Hyrcanum susciperet atq; in regnum deduceret suadebat: multa detrahens aristobuli moribus multisq; Hyrcanum laudibus prædicās. Simulq; admonebat quod eum decet regno clarissimo præsentem iniquitate oppressis manum porrigere. Hyrcanum aut̄ iniuriam pari qui principatu iure successionis sibi debito caruisset. Sic instructis & p̄paratis ambobus nocte cū Hyrcano ex ciuitate profugit: citatoque cursu in oppidum quod Petra dicitur saluus euasit. quod regni sedes esset arabiaꝝ. Ibi postquā Hyrcanum in manu regis arethæ tradidit multis dictis multisq; muneribus ut auxilium p̄beret quo in regnum deduceretur Efficit. Erant aut̄ peditum equitūq; milia. cl. quibus nequaquā restitit aristobulus. Sed primo impetu superatus in Hierusalem fugere cogitur atq; oīno captus esset: nisi dux Romanorum Scaurus aduersis hoꝝ temporibus imminens soluisset obsidionē. Nanq; is ex armenia q̄dem in Syriā missus erat a Pōpeio magno qui cum Tygrane bellum gerebat. Sed ubi damascum uenit recens a Metello & Lolio captam reperit: his inde summotis cognitoq; in Iudæa quid ageretur illuc uelut ad quæstū cucurrit. Deniq; mox ut fines ingressus est legati ad eum ueniunt a fratribus utroq; sibi ut potius adiamento esset orātibus. Sed trecentis talētis quæ aristobulus ei miserat iustitia posthabita est. Tot. n. acceptis Scaurus ad Hyrcanū & arabas legatos dirigit. Romanoꝝ eis & Pompeii nomen intentas: nisi obsidione desisterent. Itaq; & arethas ex iudæa in Philadelphiam recedit metu percullus & Scaurus damascum rediit.